
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i skola.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

OBJEKTET
Byggnaden är en 1-plansbyggnad innehållande bl.a. trä- och
metallslöjd och syslöjd. Byggnaden har fasad av tegel och har en
utstickande takfot av trä med ventilationsspringor mot en krypvind.
Lokalens fönster är tvåglasfönster. Måleriet har golv av betong med
ytskikt av linoleummatta. Väggarna i måleriet består av gipsskivor
och innertaket är klätt med stenullskivor. Byggnaden är utrustad med
automatiskt brandlarm, dock finns inga detektorer i slöjdsalen utan
den närmaste detektorn sitter i korridoren utanför slöjden.

HÄNDELSEN
Larmet inkom först som ett inbrottslarm från skolan. En väktare åker
dit och då han går in i byggnaden ser han lite rök i korridoren. Då
han öppnar dörren till slöjden så kommer det ut mer rök. Han
stänger snabbt dörren till slöjden och röken som trängt ut i
korridoren utanför slöjden gör så att brandlarmet utlöses. Väktaren
lämnar byggnaden och ringer till SOS och berättar att det brinner
och att han ser lågor genom ett fönster inne i slöjden. 

Vid räddningstjänsten framkomst så brann det på golvet inne i
måleriet, bredvid stod en soptunna av plåt. Branden kunde snabbt
släckas och de förkolnade resterna av vad som uppfattades som
papper slängdes i plåttunnan. Vid dörren till måleriet stod en sopsäck
av papper med tydliga oljiga fläckar. Räddningstjänsten tog ut säcken
och slängde den utomhus. 
Räddningstjänsten ventilerade ut röken från lokalerna och insatsen
avslutades kl 06.05. 

UNDERSÖKNINGEN
Undersökning genomfördes på måndagen, två dagar efter branden.

Från utsidan syns inga brandskador. Vid undersökning inne i
byggnaden kan ses brandskador i måleriet på skåpdörren och på
golvet. I plåttunnan finns förkolnade rester av papperstrasor. Det
luktar rök i måleriet och i slöjdlokalen.

SLUTSATSER ÅTGÄRDER
Branden har med stor sannolikhet orsakats av självantändning i
papperstrasor som använts tillsammans med linolja. Branden startade
tidigt på lördag morgon, dvs. drygt tolv timmar efter att personalen
lämnat lokalen. Personalen har varit medvetna om att det fanns en
risk för självantändning, så därför slängdes trasorna i just en
plåttunna. 

De uppmanades att i framtiden helst undvika att använda linolja, eller
så skulle de vara tvungna att ändra på sättet de tog hand om trasorna
på, t ex dränka in dem i vatten och stoppa in trasorna i tättslutande
kärl.




